fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições do objeto da Adesão 

à ARP nº 021/2025/PMMA/MA, Processo Administrativo nº 0529/2025, e demais anexos que 

formam o Processo Licitatório, independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 
2.1. Ovalor estimado deste contrato é de R$ 476.800,80 (quatrocentos e setenta e seis mil 
e oitocentos reais e oitenta centavos), correspondente à proposta ofertada pela 
CONTRATADA, de acordo com os valores e quantitativos abaixo relacionados, que será 
adquirido de forma parcelada: 
Kem Descrição Marca Modelo | Unid. | Quant. | V. Unit. | V. Total